
 1 

                                                  
 XIX. ročník - . číslo,    vydání: září  2022,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

 

SLOVO STAROSTY: 

Vážení spoluobčané, 

vychází zářijové číslo Loučanského občasníku. Školní prázdniny 

skončily a děti se vrátily do školy, stejně tak se zaplnila i 

mateřská škola. Po dvouměsíční relaxaci a zaslouženém 

prázdninovém lenošení přeji všem dětem, žákům základního 

vzdělávání, ale i studentům, kteří již nastoupili na učňovské 

obory a střední školy a nástup se blíží i vysokoškolákům, aby se 

Vám v novém školním roce dařilo, aby Vám škola vzdělání 

přinášela zábavnou formou a abyste našli nové kamarády. Stejně 

tak spoustu zdraví, elánu, trpělivosti a pochopení pro svěřence 

přeji všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům naší 

jak mateřské, tak základní školy a zaměstnankyním školní 

kuchyně.  

 

Z dění v obci za poslední dobu stojí za to zmínit dokončení 

stavby: Loučany – stavební úpravy místní komunikace „V 

Úvoze“. Na nově zrekonstruovanou místní komunikaci včetně 

vybudované opěrné zdi na břehu říčky Šumice byl vydán 

Kolaudační souhlas a tím byla uvedena do užívání.  

Samozřejmě byly v poslední době realizovány i menší stavební 

akce bez dotační podpory, jako např. oprava chodníků kolem 

mateřské školy. 

 

25.července 2022 proběhlo předání staveniště pro stavbu: 

Realizace plánu společných zařízení v k. ú. Loučany na Hané – 

polní cesta HPC3. V rámci této stavby bude zrekonstruována 

hlavní polní cesta vedoucí od lávky přes potok, kolem 

sportovního hřiště k silážnímu platu a k silnici II. třídy č. 449 

vedoucí z Drahanovic do Loučan v úseku katastru Loučany. 

Stavbu provádí Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Olomoucký kraj. Stavba je prováděna s účastí Obce 

Loučany, neboť Obec zajišťuje získání částí pozemků od 

fyzických osob, které jsou stavbou dotčeny. Celkové náklady 

stavby budou zhruba 10 193 170,- Kč včetně DPH, přičemž část 

nákladů stavby Obce Loučany představuje 359 374,- Kč, k tomu 

náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním pozemků. 

Realizaci stavby provádí firma PORR a.s. Rekonstrukce cesty 

zlepší přístup k pozemkům k ní přilehlým a zejména pak odkloní 

značnou část zemědělské dopravy ze zastavěné části obce. 

        V běhu jsou podané žádosti o dotace na rekonstrukci obrazů 

křížové cesty v kapli a také na výměnu zbývajících sodíkových svítidel veřejného 

osvětlení za úsporná LED svítidla, včetně pořízení nových rozváděčů pro jejich 

řízení. 

Probíhá také zpracování projektů na další záměry, např. na rekonstrukci střechy a 

výměnu střešní krytiny na kulturním domě, nebo na novou lávku přes říčku 

Šumici, která bude přesunuta ze soukromého pozemku na obecní pozemky a také 

KRÁSA V RŮŽÍCH 
Tomáš Přidal 

  
Bříšky prstů hladíš dívku, 
která leží v posteli z růží, 

oddává se Tvým dotekům 
a občas se škrábne o trn. 

 
Zahradnickými kleštěmi 

staráš se o její lože, 
trny na Tě žárlí, 
tupíš jim hroty. 

 
Často se ptáš 

jestli je Růženka, 
ale ona zavrtí hlavou, 

zavře oči a nastaví tvář, 
aby ses s ní mohl polaskat. 

 
Tvář má popíchanou, 

ale to neubývá na její kráse, 
která se zatěžko popisuje. 
I malíři, kterým jsi zaplatil, 

říkají, že namalovat její tvář 
je stejně neproveditelné 

jako chytit slunce za jehličky 
paprsků... 

 
...poněvadž pro krásné věci 
se těžko nacházejí slova... 

 
raději jsem mlčel 

a tiše pojídal její tvář očima, 
které ona zavírala, 

aby si nechala zdát ty nejkrásnější 
sny 

v pohádkových barvách. 
 

Spi, kráso v růžích... 
 

 



 2 

bude projektována na stoletou vodu, aby nedocházelo k jejímu častému zaplavování. Součástí projektu je 

i zbudování cest z obou jejích stran vybavených veřejným osvětlením. 

 

         Jak jistě víte, čekají nás v pátek 23. až sobotu 24. září 2022 komunální volby na příští čtyřleté 

volební období do zastupitelstva obce. Po registraci kandidátních listin pro následující volební období 

se o Vaše hlasy budou ucházet kandidáti dvou kandidátních listin a sice tradičně za KDU-ČSL a Pro 

rozvoj obce Loučany. Došlo k obměně některých kandidátů. Potěšující je zejména zájem našich 

mladších spoluobčanů zapojit se do zastupitelstva obce a podílet se tak na chodu obce a přispět svými 

kreativními schopnostmi k jejímu rozvoji, jak v oblasti investičních plánů, tak ve veřejném a 

společenském životě. Volební program má široký záběr, jistě k němu patří pokračovat v investičních 

akcích s dotační podporou. Současnost přináší výzvy k řešení odpadového systému, energetiky – 

fotovoltaické systémy, tepelná čerpadla apod., ale vzhledem ke stavebnímu boomu v posledních letech i 

možnou potřebu intenzifikace čistírny odpadních vod, kterou máme společnou i pro Městys Náměšť na 

Hané.  Všichni kandidáti se těší na Vaši hojnou účast ve volbách a přeji jim v nich úspěch a Vám 

voličům šťastnou volbu! 

Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 
********************************************************************************** 

Dotace 
Jak již byla v předchozím článku zmíněna stavba cesty V Úvoze, 
nebylo by možné ji realizovat bez získaného finančního 
přispění MMR.      
 Název stavby:    Loučany - stavební úpravy místní komunikace "V Úvoze" 
Náklady celkem: 7.874.775,40 Kč 
Dodavatel: Insta CZ, s. r. o.Získaná dotace: 5.225.587,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poplatky 
Psi -  Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů.  Splatnost   k 31. 3. 2022. 
Poplatník  za psa je  fyzická nebo právnická osoba, která má v držení psa na území obce Loučany.  Výše 
poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za každého následujícího 150,- Kč.   Upozorňujeme, že pokud majitel 
řádně psa neodhlásí je povinen platit tento poplatek až do doby, kdy tak učiní. Odhlásit psa nelze zpětně. 
 
 Odpady - Obecně závazná vyhláška obce Loučany č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.    Splatnost  30. 6. 2022 
Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je od 1. 1. 2022 navýšen na 700,- Kč . 
Poplatníkem poplatku je : 
a) fyzická osoba přihlášená v obci  nebo  
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  
 
Žádáme občany kteří nemají zaplacené povinné poplatky i z minulých let, ať tak učiní co nejdříve. Koncem 
měsíce září bude vystaIven hromadný platební výměr a nezaplacené poplatky budou předmětem 
vymáhání. 
Poplatky můžete hradt na obecním úřadě v hotovosti každou středu 7:30-11:00 13:00-16:30, DODRŽUJTE 
PROSÍM URČENÝ DEN PRO PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI 
nebo na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800, 
je nutno uvést jako variabilní symbol číslo domu. 

 

TRADIČNÍ SETKÁNÍ A POSEZENÍ S DŮCHODCI 

SE BUDE KONAT 

V PÁTEK  4.LISTOPADU 2022 v 17 hodin v kulturním domě. 

 

Srdečně zveme všechny důchodce na setkání. Obec Loučany a OB Loučany 



 3 

MOBILNÍ SBĚR - podzim 2022     – 
nebezpečný a velkoobjemový odpad 

 

Společnost FCC Prostějov, s.r.o. a Obec Loučany informuje občany o organizaci 
pravidelného podzimního úklidu formou mobilního sběru, který proběhne dne:  

08.10.2022 

 
 

Stanoviště (obec) Čas předání odpadů  

Loučany 
10:00 - 11:30 – přímo do vozidla –     
u hřiště – u staré váhy 

 

Co můžete a nemůžete do sběru odevzdat? 
nebezpečný odpad - jedná se o odpad toxický nebo jinak nebezpečný např. barvy, fotochemikálie, léky, 
agrochemický odpad včetně obalů, oleje, tuky 
pneumatiky - jedná se o pneumatiky z osobních vozidel do velikosti 20“ 
POZOR!!!    *****pneumatiky z traktorů, nákladních vozidel, strojů apod. se nepřijímají!!!***** 
objemný odpad - jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho umístit do popelnic např. 
staré koberce, linolea, starý nábytek, vyřazené oblečení apod. 
vyřazené elektrozařízení – se přijímá,  ale tato zařízení můžete zdarma také odevzdat v průběhu sobotního sběru 
našim hasičům – v prostoru dvora vedle základní školy 
Pozor: ***Stavební odpady, jako jsou cihly, omítky, betony, eternit apod., nebudou odebírány. Eternit může být 
odebrán jen na objednávku obce do samostatného kontejneru v předstihu sběrové soboty, nebo v průběhu roku.  
Veškeré přijímané odpady budou předávány zaměstnancům společnosti FCC Prostějov v den přistavení vozidel a 
kontejnerů, přímo do sběrného vozu na místě k tomu určeném starostou obce – tj.u hřiště v Loučanech u  
Jen přesným tříděním odpadu lze dosáhnout potřebnou kvalitu materiálů pro následné využití a také co 
nejpříznivějších cen za uložení či jiné zneškodnění odpadů, které nelze jinak zužitkovat. S odpady se bude 
nakládat způsobem, vyhovující současným legislativním a ekologickým normám. 
 

------------------------------------------------------------- 
Rozlosování pro družstvo Arsenal Loučany 

 

Kolo Datum Den Čas Soupeři Stadion Rozhodčí 

1. 31.08.2022 ST 18.00 Sportbar Sigma : Arsenal Loučany Slav Vláčil 

2. 09.09.2022 PÁ 17.30 Arsenal Loučany : Académica Louč Látal 

3. 15.09.2022 ČT 17.00 FC Bastila : Arsenal Loučany Milo2 Vláčil 

4. 23.09.2022 PÁ 17.30 Arsenal Loučany : FC 1970 Bubeník Louč Látal 

5. 27.09.2022 ÚT 18.00 Second Wave : Arsenal Loučany Slav Vláčil 

6. 07.10.2022 PÁ 17.00 Arsenal Loučany : FC Creditas Louč Látal 

7. 14.10.2022 PÁ 18.00 FC ZRTV Loko : Arsenal Loučany Milo2 Hubáček 

8. 23.10.2022 NE 10.00 Arsenal Loučany : FC Broky Louč Látal 

9. 27.10.2022 ČT 17.00 Bažanti : Arsenal Loučany Milo1 Vavřinec 

10. 06.11.2022 NE 10.00 Arsenal Loučany : FC Rataje Louč Látal 

11. 12.11.2022 SO 10.00 Erena Černovír : Arsenal Loučany Slav Kurel 

12. 20.11.2022 NE 9.30 Arsenal Loučany : Celtic Olomouc Louč Látal 

13. . . 
 

0.00 volno 3C : Arsenal Loučany 
  

 
 

http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Slav&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Milo2&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Slav&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Milo2&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Milo1&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Slav&obdobi=j&rok=2022
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Lou%C4%8D&obdobi=j&rok=2022


 4 

 
 
 

Beach volejbalové hřiště v 
Loučanech dále jen BVH, 

může navštívit každý občan a 
užívat ke schváleným 
sportovním aktivitám po 
dohodě se správcem.  
Provozovatel neodpovídá za 
zranění a poškození majetku 

zákazníků, pokud je prokazatelně nezavinil. Neručí také za ztrátu 
věcí osobní potřeby. Všichni zákazníci BVH musí dbát na čistotu, 
pořádek a šetřit zařízení, které užívají. Musí dbát všech obecně 
platných bezpečnostních předpisů. Pokud zákazník poškodí zařízení 
hřiště, je povinen toto okamžitě ohlásit správci. Úmyslně způsobené 
škody je uživatel povinen odstranit na vlastní náklady, nebo opravu v 
celé výši uhradit. BVH musí být vždy po ukončení pronájmu celé 
hrablem srovnané a bez odpadků ( to se týká i jeho bezprostředního 
okolí kolem oplocení hřiště ), síť mírně povolená. Do prostoru BVH je 
rovněž zakázáno vnášení skleněných předmětů (např. lahve, sklenice atd. ). Přístup se psy do prostoru BVH je z 
bezpečnostních a hygienických důvodů zakázán 
Provozní doba BVH je od 1.5. do 30.9. v roce. V případě vyšší moci- déšť, sněžení, vítr - ji může provozovatel nebo 
správce omezit .  
BVH je vybaveno lajnami a sítí, zákazník si může půjčit míč. Minimální doba pronájmu je jedna hodina. Delší 

Zóny kratších vzdáleností 
Tomáš Přidal 

 
Spatřil jsem Tě na jeden mělký 

nádech 
a už nikdy jsem se nechtěl víc 

nadechnout, 
aby mi neušla vzpomínka na oči 

moudré dívky, 
ty nejnádhernější zrcadla - ty 

Tvoje; 
krásné a vážné oči, 

něžné a nepopsatelné zároveň, 
stejně jako je Tvůj okouzlující 

úsměv. 
 

Hluboce se klaním Tvé 
skromnosti, 

a ač ve mně, patrně, vidíš dalšího 
z řady, 

a ptáš se, abych Ti zodpověděl, 
co já vím o skromné duši, 
rád z oné řady vybočím 

a sám se přihlásím o slovo... 
 

Jen, prosím, 
neodsuzuj slova, 

nenič lásku mlčením. 
 

I kdyby v Tobě hvězdy nezářily, 
dojdi až sem, 

a poznáš-li svého ctitele 
 

dej mu své teplé světlo do 
zkřehlých dlaní. 

 
Na pouhou chvíli, 

na jeden blízký kontakt, 
ač láska 

zdaleka není jen 
o jednom pohledu, 

ale o vzájemných spojeních... 
 

O spojeních dvou 
přitažlivých zón 

s kratší vzdáleností. 
 
 
 



 5 

pronájmy jsou celé násobky jedné hodiny. 
Cena pronájmu: občané obce Loučany mají pronájem BVH zdarma, pronájem ostatním zákazníkům je zpoplatněn 
částkou   200,- Kč za hodinu, tato částka musí být uhrazena před předáním BVH, kdy zákazník předloží správci při 
předání klíče doklad o úhradě pronájmu. Pronájem BVH se hradí hotově na obecním úřadě v Loučanech pondělí, 
úterý, čtvrtek, pátek  od 8:00 hod. do  11:00 hod. a od  13:30 hod do 14:30 hod., ve středu od 8:00 hod. do  
11:00 hod. a od  13:30 hod. do 16:30 hod. 
Pronájmy se objednávají  telefonicky  na  tel. 732108587, 731778336 ,  
ve všední dny je pak během pracovní doby od 8:00 hod. do 14:30 hod. možnost domluvit pronájem na tel. 
585952112 na Obecním úřadě. Při objednávce udávejte : datum, čas pronájmu, vaše jméno a telefonický 
kontakt. 
Pokud nejpozději 5 minut před časem objednaného pronájmu nedojde k převzetí areálu, má se za to, že zákazník 
nemá zájem o čerpání služeb a správce může BVH poskytnout jinému zákazníkovi. 
Ukončení pronájmu všichni zákazníci nejpozději v čase, kdy končí lhůta pronájmu opustí BVH. Bezprostředně po 
ukončení pronájmu vrátí zákazník správci  zapůjčené míče a předá klíče. Zákazník je zodpovědný za to, že po sobě 
zanechá kurt, lajny, síť a míče nepoškozené. Zákazník urovná písek na BVH hrablem do roviny. Správce má právo 
zkontrolovat opuštěný kurt. 

 

 

Ze života ředitelky vaší školy…. 

 
        O prázdninách jsem slavila „narozeniny“ – jako jednoroční ředitelka.  

Před rokem jsem se stala přes noc tou, která zná perfektně školský zákon,  

zákoník práce a spoustu vyhlášek. Hbitě dokáže sestavit hned několik rozpočtů a  

bezchybně s nimi zacházet.  

Levou zadní dokáže sestavit podklady pro účetnictví, komunikovat s bankou o formátech pro 

účetnictví GPC nebo ABO (které jsou totožné – to jsem samozřejmě vždycky věděla). S přehledem 

zkušené stavařky dokáže rozhodnout o tom, kolik je třeba strhnout obložení a jakou omítkou vyspravit 

zeď. Chybí-li někde ve zdi chránička na plyn, samozřejmě že hned vím, co s tím. Stala jsem se též 

bezkonkurenční kulturní referentkou obce. Dokáži bez sebemenšího zakolísání zorganizovat hned 

několik zájezdů pro školáky. Ve výuce používám ty nejlepší metody a vždy s úsměvem na rtech! Že mi 

nevěříte? – Psssssst! Je ještě dost lidí, kteří tomu všemu věří… 

          Pravda je, že všechny tyto „profese“ obnáší ředitelská služba. Musela jsem se do nich, alespoň 

částečně, vpravit. Za pochodu. Některé „profese“ jsou mi bližší, u jiných bych bez pomoci lidí, „kteří 

se vyznají“ byla ztracená. Mimo toto „vniknutí“ do běžného chodu školy jsem musela přeskakovat 

překážky spojené s covidem, s pádem Bohemia Energy (u kterých jsme měli smlouvy), zajišťovat chod 

školy i přes mimořádnou pracovní neschopnost zaměstnanců (a někdy se ani chod školy zajistit 

nepodařil – však o tom rodiče ví své…), absolvovat roční kvalifikační studium pro ředitele škol… Rok 

mám za sebou. Vím, co mi přinesl. Stojím na startovní čáře druhého ředitelského roku. Doběhnu s 

pocitem, že se něco povedlo? Umístím se někde na chvostu nebo na středních příčkách? Budu stát na 

příčkách nejvyšších? Uvidíme. Vše ukáže čas. Tak mi držte, pokud chcete, palce.  

 

A víte, že….  

• obec o prázdninách vybudovala u jídelny nový chodník?  

• se obec chystá vysázet keře na školním hřišti? 

• se ve školách přes prázdniny malovalo?  

• máme ve škole od konce května všeuměla pana Františka Jurníčka (opravuje vše, na co si 

vzpomeneme…)  

• má základní škola letos 35 žáků?  

• obec podpořila zkvalitnění výuky českého jazyka v 5.třídě – zaplatí nám 1 hodinu týdně  

• naši loňští páťáci byli testovaní Českou školní inspekcí (jako téměř všichni páťáci v ČR) v 

matematice byli o 14% lepší, v českém jazyce o 8% lepší a v dovednostech usnadňující učení o 3% 

lepší než průměr škol v ČR? 

• jsem určitě na něco nebo někoho zapomněla...?  

                                                                                        Mgr. Veronika Richterová, ředitelka školy 



 6 

Prezident republiky vyhlásil na dny 23. a 24. září 2022 volby do zastupitelstev obcí a třetiny Senátu 

Parlamentu ČR rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022 Sb. (98.28 kB) 

 
Volby do Zastupitelstva obce Loučany,   konané ve dnech 23. a 24. září 2022 

První den voleb – v pátek 23. 9. 2022 proběhne hlasování od 14:00 hodin do 22:00 hodin, 

druhý den voleb – v sobotu 24. 9. 2022 se bude hlasovat od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Hlasování v Loučanech proběhne v 1 volebním okrsku:  Zasedací místnost obecního úřadu,č.p. 749.    

 
Kdo může volit: 

státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb, tj. 24. 9. 2022, dosáhl věku nejméně 18 let 

a je v den voleb v Loučanech přihlášen k trvalému pobytu 

 

Voličské průkazy:  Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí nevydávají. 

Volby v zahraničí:  Při volbách do zastupitelstva obce není možné hlasovat v zahraničí  

Volby do Senátu Parlamentu ČR - v obci Loučany Loučany se volby do Senátu konat nebudou. 

 

CO SI VZÍT K VOLBÁM  

O hlasovací lístky se volič nemusí příliš starat. Měl by je obdržet 

nejpozději jeden den před zahájením voleb do své poštovní schránky. 

Hlasovací lístky si může vyzvednout také přímo ve volební místnosti. 

V obci Loučany máme dvě kandidátní listiny KDU – ČSL (15 kandidátů) 

a Pro rozvoj obce Loučany (14 kandidátů). 

Po obdržení úřední obálky od volební komise, u které se prokážete 

občanským průkazem či pasem, můžete přistoupit k hlasování. 

 

Jak upravit volební lístek? 

Upravit volební lístek lze třemi způsoby – malými křížky, velkým křížkem a pak kombinací:  

1.Malé křížky 

Takzvanými malými křížky volíte jen jednotlivé kandidáty. Komu chcete dát hlas, označíte křížkem 

čtvereček u jeho jména. Volič má tolik hlasů, kolik je členů daného zastupitelstva. Pokud zakřížkuje více 

kandidátů, je hlasování neplatné. Pokud méně, hlasování platí, ale je jen na vás, zda chcete svou 

možnost hlasovat nevyužít a nechat ji částečně propadnout. Pokud přidělíte křížek straně a zároveň jejím 

kandidátům, hlas je platný pouze pro stranu. 

Příklad: Vaše obec má 15 zastupitelů. Volič má tedy k dispozici maximálně 15 křížků, které může 

libovolně rozmístit. Hlas pak dostanou všichni označení kandidáti. 

2.Velký křížek slouží pro voliče, kteří jsou plnohodnotně spokojeni s kandidátkou jedné strany (koalice, 

sdružení nezávislých kandidátů, …). V takovém případě označíte velký čtvereček v záhlaví sloupce vámi 

zvolené strany. 

Důležité je si uvědomit, že v tomto případě dáváte hlas všem kandidátům z vybrané strany. Kdybyste ale 

zakřížkovali dvě nebo více celých stran, bude hlasovací lístek neplatný. 

3.Kombinace     Nejsložitějším, ale zároveň oblíbeným způsobem, jak dát najevo své preference, je 

kombinace malých křížků s velkým. V takovém případě volič označí velkým křížkem některou 

z kandidujících stran, dále však rozhodí malé křížky u jiných 

partají. Jejich počet je opět omezen počtem zastupitelů v dané 

obci. Kdo ale nakonec dostane váš hlas? Hlas se připočítá 

všem kandidátům s malým křížkem. Z velké strany se pak od 

konce škrtne stejný počet lidí, jako jste použili malých křížků 

 

Přenosná urna 

Voliči, kteří nejsou ze závažných zdravotních důvodů schopni 

přijít do volební místnosti, mohou obecní úřad nebo okrskovou 

volební komisi požádat, aby za nimi dorazila s přenosnou 

volební urnou. 

https://www.namestnahane.cz/e_download.php?file=data/editor/622cs_1.pdf&original=sb0044-2022.cs.pdf
https://cnn.iprima.cz/volby-volebni-komise-odmena-volno-26317


 7 

                                

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MLADÍ HASIČI SDH LOUČANY 
Máme tu září a s ním vrchol sportovní sezony. V sobotu nás čeká letošní poslední závod 
v požárním útoku, který se bude počítat do seriálu závodů ligy MH okresu Olomouc. Zatím se 
všechna naše družstva tj. jedno mladší a dvě starší drží v první desítce. Ale poslední závod 
může ještě všechno pořádně zamíchat. My se ale budeme snažit poctivě trénovat a získat co 
nejvíce bodíků. 
Vyvrcholením ligy bude závěrečné vyhlášení, které proběhne v neděli 25.9. na Horním 
náměstí v Olomouci. 
3.9. se konala na stadionu TJ Lokomotiva Olomouc již tradiční soutěž v běhu jednotlivců 
Olomoucký Drak. Na tuto soutěž se sjíždí závodníci z celé Moravy. I my jsme zde měli svoje 
zástupce, kteří se na soutěž svědomitě připravovali. 
Celkem se soutěže zúčastnilo kolem 220 závodníků. Tato soutěž byla zároveň i okresní kolo.  
Naši závodníci Michal Hlavinka, Elen Botková a Kateřina Tobiášová vybojovali dvě pátá a 
jedno sedmnácté místo v okresním kole.  
Dále nás v říjnu čeká závod požárnické všestrannosti, který prověří naše znalosti z oblasti 
požární, zdravotní, topografické. Ale také například střelbu ze vzduchovky, vázání uzlů a jiné. 
Do konce roku máme ještě v plánu různé akce, které jsme poslední dva roky nemohli 
uskutečnit. Jednou z nich je návštěva HZS Olomouc, výlet na bazén do Bohuňovic .V zimě 
mikulášská a vánoční besídka.  

Všem dětem patří velké poděkování za vzornou reprezentaci SDH Loučany. 
 



 8 

 
Uvádíme jubilanty (červenec - prosinec), kteří se dožívají 70, 75, 80 a dále každý rok. 

Všem našim občanům  srdečně blahopřejeme s přáním pevného zdraví, 

osobní spokojenosti, klidu, pohody, radosti ze života a stále plno úsměvů na tváři. 

 

Pokud si někdo z občanů nepřeje být v občasníku napříště uveden, může toto oznámit na OÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty: 

obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699, e-mail: 

obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814,    

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na obecním úřadě, paní Palátové nebo na 

e-mail: obec@loucany.cz.                                                               Za redakční radu:  Pavla Palátová 

70 roků: 

Spurná Hana 19.7. 

Wagnerová Olga 8.8. 

Nábělek Vítězslav 11.8. 

Šarník Milán 21.9. 

Brzokoupilová Věra 25.9. 

Koldasová Libuše 9.11. 

 

75 roků: 

Kohoutková Jana 15.7. 

Hlavinková Marie 1.8. 

Kohoutek František 6.8. 

Dvořáková Věra 13.9. 

Toman Pavel 14.10. 

 

80 roků: 

Straková Marie 26.8. 

Spurná Anna 5.11. 

 

81 roků: 

Spurný Vojtěch 7.9. 

 

 

83 roků: 

Němcová Věra 16.8. 

Ježíková Květoslava 31.8. 

Běhal Vít 13.12. 

 

84 roků: 

Konečná Marie 5.7. 

 

87 roků: 

Šoupalová Eva 22.12. 

 

88 roků: 

Mariánková Marie 23.8. 

Konečný Jaromír 30.12. 

 

89 roků: 

Snášel Václav 1.9. 

 

90 roků:  

Nevrlý František 13.11. 

 

94 roků:  

Svozilová Jaroslava 13.11. 

 

V měsíci říjnu přivítáme do naší obce několik 

nových nejmladších občánků Loučan.  Jsou to: 

 

TOBIAS LOUTOCKÝ          1.12.2021 

VILIAM  PEŠÁT                   25.4.2022 

KLÁRA   SEKANINOVÁ       2.7.2022 

MARTIN  ŠINDLÁŘ             23.7.2022 

ALEŠ   PALÁT                        1.8.2022 

 
 

 

 

 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz


 9 

 



 10 

 


